
KooMvtltova ctsta NctmkOB

ťOKROK ZÁPADU

III A Ak Hit Bm mtyoit 1 itak
E MdUlne C T Manli

knnptutnlfc t II M H'h '

(Otká a rývalh kunttntka
1 II MrlíU VklftilUil do m I

Co raský mcUiJ scbvétl

neral vřítí

}!! po bouřil li eH%Výthkl)l
Hutko o! tiMo MnUurko pio
nrt) l V nviidnlm článku ni

bif l leltttttáM íiukíha úterní

tftstant na vidy v rukou btťuUy
a 11UI0M1 poulrdalih dna tktělf

Ol)Wllve ntirho sutu okl-mI-

ntdleným svým phUm nrj-li-

klcltk tí Íll Kootettltt
K lt učinil ttitttku V Allianta

tu oírkával ho Um dtv ai Qjuo

lidi kti II um ti t toutrd- -

lieňkuirtUftK tolik bolrtlt bitvy

rrwuii tlukotu ttmhottlt v loť
Mimováni fvtph plnil mMÍ

(k nťiholnl altianc
V on um kongtrtii siř ni na také

ntkolik inaumttfih poklon nall

tt putluř 1 nudí tvUlié tmlnk)
itiluhii poklona l ýteléhd dan
coutikého minutu iměUUtví
M Mrlineti klrfý pllil ItklO

"Amrnka cl lak nrubvčrjaau
třmi tt te tttachvm chvěu po

tiijtltm ti na 10 co st nulit 1 léto

lenii stáli at dotáhne vjJU tvého

vývinu"

dnlili okrrtA aby uvítali joJnohoVrctiil ItlJoe tlřtla
potvrdily loto nal polukké pra
torivl

IDijtrptUh pKHKnla Spojrnýih
btiifl Yliihu oUlioJul dom

v Allitnce mnoho obytních tta

?! iifi: íiimtc! Sol Prtrui
IIO 1 1U ti - ! ttll
"""'" a~r

Minulého l)ln Rusko poiUlo

tntoM lloil la iau dví

t tevríittif tyvfi
ktll ) n d- - ttt-oi- a

kot poi ad niilí

KJo la nimi p6! lam

ten MroVrm thie ťt
kofpnltfnl obojf k

thea na lijí é mil

"N Yia Sn'' mi4n ti
trnuta nilrhn nM"'ri'bn
kitl Moiítna puiil tuhle

áa Ufi lftita Kuotvlta te ubil

lil prý v l kiáiké době tíi k

piiálu nftli liryan vistni rčmi a

vým planím a tároen při lom

"Sun" tilovu tajnou hrotbu

proti
'vooM-veltov- i Teo bude

patra nřpřrmotitilným 0 pllítteh
nírolnlch volhách ntboť ameti

cký lid ho tlm dále Um vlce milu

je pro ty urplátcle ktxré ti Jělá

f t 4aéi Slaň
činí diplomati kou notu v nit klt
de tjtl pnřťlsvWj-- '

žllué přístavy ani nitula b
f Mlalt t tt Jlml S

vent t yto tk toulat ib károváno

planuty uii unii Suini drti

dostavily te k uvítáni pirinlcnlt
ke vlaku a kjl trnlo pi)(Mčl ke

pn peu tiln r a luW i

tVfc Jdn ttttký drti-Rá- t prtvil te
smí býti sice otevřeny pro dtincei
iftiufl Runové tmí býti lamřtlná amerr:ká vchkott tbutua optir tlanici tu vlethiiy ptrnl pOtsIyOfcaiat

potily pltikmi zvony vyzváněli aváni vt veřfjné siuibl nynějíí
aiminittračol stav má v Mandtui- -

ZÚJtivá sl vidy ttejným

St

Jnkobs
Od

'Ii(lí i IMmll IIM

nott tmrruká tíil Úclu a dololil

k tomu: "KJyťy Amrnka byla

napadrua evropskou celní unii tu

by t bránili a jtk by ti Evropa
mohla nahradili tkodu jakou by jl

střelba ae dvou děl hlučela viju
chetu

Kdyl te vlak tttttvil výhot

sku t&Miti Ofímíněn celní přímy
1 přltavu Nw Chwaog musí býti

olcvnllny tutko č(nké bance

#! il4i' I bh"!'!!! SlifO M Jíi řiu
fi ilf 11 nlv r hM# IV JM' nl„

fclif k ' vM olihilh'-- ' tlkiii M Hfen i thlM rtttil ni iihtw IVm za tvukň hudby hrající hymnu
"Hail to lh Chiel" doprovodil?li'l lift t l'i tU 1imt - in hutU to

zdravotní komise musí býttiorga
Amerika mohla (působili?
Výbor jimul bylo svěřeno vy

pracováni plánů k ochraně rol
MuxOLRxkV MťítIHiťVKRNťR L í nisována pod rukou kontrolou pretidcnla k řečnické tribuně po

Jeit UIe brtuf njřm IMvímtlavené u tevernf uriny nádraží a

nino voru v urnu unyioran ťi
pivttlenl Rootevdl dprovo M

ptnilrntt kt kčlru ta ohluliil
clhO jásotu obecenstva V J:S
hoj hnul s prnvol 1 nllrtti V

řrle průvodu nalettla tria to
Udnlrh poiícuia ta ní nálnl
vala črta to omalikých dttnli
(tili-f- t v pln ua íarrně ta tauU
pttávlovaia státní milice sestává

pel a Thurslon RitUs Omaha

(ititrd a Miliard K il Dtltí
průvod tvořili kadeti vylM Školy
tři hudební kapely a konečně 1 1

kočárů V prvém kočále naleaal

t pretiJent Roosevelt a tajemni
kent tvým Lochem senátorem

Millardvm a Thot A Fry-v- m

předsedou rytířů Na
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Pokrok Zípadu
Utnuli a Dob

stahuje mohutné loďstvo v dale

kých východních vodách Chce

býti asi připraveno na v&echny

Rhcumatlsmu
a Neuralgii

Ota 23c a KJr

moiné případy a třeba pomoci dři

kulí chce odraziti zakročení

velmocí jež podaly již papírovýOmaha Neb 29 dubna 1903

letos v zákonodárství nevydělal
ani jediného centu'' To ovsem

jit může politikáře druhu Lceova

dohnati k tomu aby praštil s po
litikou Patrní práSkový trust

musí být tak nevděčným jako

jsou republiky

AstLIE ŽAPONSRO A I

strýc Sam jsou nad tím náramně

překvapeny že Rusko prohlásilo
Mandžurtko za svůj majetek Což

pak byli diplomati těchto mocoo

Šrtsif SK RÁDO KLONÍ K TÍM

kteří o ně zápasí

NtKTfcfcl UtlCl LIDÉ HK CHTĚJÍ VV

vyšovati hanobením jiných

tí tak pošetilí že se domnívali

jsa představen kapitánem Aker

tem tliromiž Ičnému davu lidu

započal tvou pttnácliminutovou
řeč věnovanou zásluhám ttarých

pionýrů t nit uvádíme hlavní její

část
"Budit Čest všem dobrým obča-

nům" pravil president "avšik

největSÍ čest budiž vzdána těm

mužům kteří první převzali na

sebe úkol změnili pastvinu v

úrodnou zem kteří první razili

atezky na hřbetech koní rozsáhlý-

mi osamocenými pláněmi a již
hnali tvůj dobytek by te pásl tam

kde se ještě proháněla stáda

Dny pionýrův jit zaSly ale po

třeba starých pionýrských cnoslí

trvá dosud Vy jste zvítězili a

mohli jste jen zvitěziti proto že

ve vás byla vůle tvořící silné mu-

le V letech 1876 zde v "Černých
horách nebylo místa pro slabochy
zbabělce''
Nežli president Roosevelt dora

zil do Alliance v ten den projel
tři státy a promluvil několikráte k

velikým davům lidu ze zadní plat-

formy tvé káry a z tribun k tomu

účelu zvláště postavených

Nejvíce ze vSech demonstraci

dlužni jako to že své dluhy již
nemohou více rozmnožili

Když muž odhalí že

protest proti posledolmu výbojné
mu činu ruské diplomacie
časopis "Žapooská pošta" píše

o tomto stahování ruského loďitva

následovně:
' Eskádra ruského loďstva pod

admirálem Stackelbergem v da-

lekých východních vodách bude

sestávali ze 43 lodí a sice: ze Šesti

bitevních lodí osmi obrněných
křižáků první třídy čtyř křižáků

druhé třídy sedmi dělovic dvou

dopravních lodí dvou torpédo-

vých křižáků a dvaoácti torpédic
Z veliké části toto loďstvo se-

stává z nejmodernějších lodí

Mimo této eskádry nalézá te v

pacifickém moři jeítě celá řada

ruských parníků a malých torp-
édic"

Jak je viděl z této zprávy úřed-

ního žapootkého Časopisu ruský
medvěd bezpochyby půjde za

vytčeným cílem i kdyby musel k

němu dospěti krvavou válkou

Spojené Státy prostřednictvím

že Rusko stavělo v Mandžursku

dráhy cesty a provádělo různá

zlepSení jen k vůli tomu aby Čí-

ňanům okázalo jak se to dělá?

Ntjtepil odpovlit
Nenechte se svésti lžemi

které krátké mají nohy
neboť z nich jen vystrkují

korporace tvoje rohy

SlySte jak tloukají v temnu

korporatní víechny sovy
v té naději že vát poítvou
proti Franku Mooresovi

O volbách vsem těmto továm

nejlepii odpověď dáte

když své hlasy Mooresovi

muži t lidu odevzdáte!

Spisovatelstvo Ceskésdružené v

"Máji'' bylo nuceno na obranu

oejgeuiálnějtího českého spiso-

vatele Jarotlava Vrchlického vy-da-

prohláfonfv němž se odsuzuje

surový útok pražského časopisu

"Rjzhledy" na Vrchlického spá

provésti

Balte na strážil

Toto jest poslední Číslo P Z

kleré vydáno bude před důležitými

městrkýrni volbami v Omaze a

proto ještě pře-- rozhodným tím

bojem mezi korporacemi a lidem

voláme k českému obecenstvu:
Buďte na strážit

Lakotné nenasytné korporace

potřebují ochotného sluhu v

křesle a nasazují vSechny

páky aby tomuto svému sluhovi

pomohly k vítězství

Demokratická strana podřídila
se ku tvé hanbi korporacím a po-

stavila jim za kandidáta Člověka

který jit ode dávna náležel k ne-

přátelům zájmů lidu a byl povždy
ochotným nástrojem korporací
Již v roce 1897 když Howell

dopustil se zrády na zájmech lidu

pronesl o něm jeden z předních
demokratických redaktorů Edgard
Howard v "Pappilion Times"

tento zdrcující výrok:

"Každý Školák v Nebrasce ví

Že vSichni íusionístézaujímající
nyní místa v nebratiké legisla-tuř- e

byli zvoleni a tím srozumě-

ním že budou podporovati
zákony pravidlující veřejné kor-

porace ve ttátu Veliká část

futionistických tenátorú zůtula
věrna závazkům které byli jim
a pro ně učiněny AvSak osm

z nich dopustivše se křivopřfsa-h- y

před Bohem a před lidmi

přešli do tábora nepřítele My
nevíme zda-'- i byli koupeni ale

víme Že nemilosrdně zklamali
důvěru lidu který je zvolil jmé-

na těch otmi zrádců kteří pad i

k nohoum Billa Paxtona a vy
stoupili proti předloze rravidlu-jíc- í

jateční trust jsou:
Ranton $ Douglat

Jíowell t Douglat ald

Tito muži zasluhují aby bylí

před světem označeni jako zrád-

cové Není nám to příjemno
odsuzovati muže naší politické
víry ale povinnost nám to

káže"

Tak psal neohrožený vynikající

jett tvým nejhorším nepřítelem
ta by le mÉl sám tebou tmířiti

Trpělivost a vytrvalost jsou dve
hlavní atanice na dráze lidského

života k úspěchu

O látka k přtHlm volbám v Omate

Ta otázka zdí zcela krátce:

má vládnout lid íi korporace?!

Zdarnv vvsleoek chvAly nepo-tfebuj- e

a pouhd předsevzetí ji

oezatluhuje

Nad Balkánem se valečnv mrak

poímá protrbávati ale za to silni

aeitihuje oad Mandžurskem

Ta demokratická "harmonie''
zdí náramně rotvrzaně když ae

někdy Bryan do&tane k solu

CHUDOHA NKNÍ ZUiČINEM ALE BO- -

batitví mnohého amerického Kroe-ut- a

má původ svůj ve zločinec1

proti lidskosti

Dluh Johna Bulla ohnaSí 4

i'tkt mílliona dollarů Čtvrtinu

te mu patrné zamlouvalo cvi

čení pasáků v Edgemontu v jižní
Dakoti Slavnost ta byla uspořá
dána tam společností pioaýrů čersvého vyslance Congera podal)

k čínské vládě protest proti to-

muto porušováni rusko čínské

chaný Byl již nějvylšl čas že

smlouvy která byla mezi Ruskem

a Čínou uzavřena a podpisy stvrze-

na dne 8 dubna r 1902 V této

smlouvě Rusko uznalo svrchova-

nost Číny nad Mandžurskem a zá-

roveň a zavázalo Že odvolá své

vojoko "t Mandžuruka a te k

ochraně dráh a k udržení pořádku
užije čínského vojska

— VSichni krajané kteříž ne-

byli loni na podzim registrováni
měli by ae dát registrovali příští
sobotu dne 2 května Registrační
místnosti otevřeny budou od 8

bod ráno do 9 hod večer

— Již příStí úterý 5 května

odbývána bude njěstská volba

Žádáme České voliče aby v plném
počtu k volebnímu osudí ae do-

stavili

— Ani z daleka jsme ai nepo-

mysleli Že obyčejná novinářská

zpráva vyvolá tak zuřivý bniv

"spanilomytlné" sousedky naší

"Osvěty" Není to poprvé co

nynější řiditel "pejpru"' toho vy-

chrlil zlobu svou na nenávidíný
' Pokrok Zápdu" Pán ten patrni
zapomíná Že časopisu nemá býti
zneužíváno k osobním útokům a

mohlo by se snadno ttáti že

bychom byli donuceni odvděčit!

te pánovi onomu ttejným spůso-be- m

— Nejstarším a proto také
hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řfzený po léta krajany pp Sloupem
a Krutulem ua rohu 14 a William
ul Přijďte do útuluého hostince
toho kdykoliv vždy najdete tam
četnou tpolečoost a za nálevaou
usmívavé tváře ttarých známých
pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil te jednou ten

přijae podruhé zase neboť nikde
e mu nedostane lepšího 'štoíu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném
odbytu nemůže býti jinak než že
na čepu jett ttále čerstvý řízný
Metzův ležák a co te týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepšf
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "Šmejd'' nekoupí 23x4
— Velmi pěkně a pohodlně za-

řízený hottioec vlastní BRATŘÍ

JOHÁNKOVÉ v čít 1260—roh

14 a William Krajané neměli

by opomenout navštívit tento ho-ttio-

neboť zda Ludou vždy
vzorni obtlouženi Johánkové
mají ttále na čepu čerttvý výtečný
ležák z Krugova pivovaru ty nej-

lepšf kořalky vína a výborné
doutníky Též i chutný zákusek

jest vždy připraven 3 1 xtf

Novinky z Llnwood

Paof Anežka Kavanová ze

Schuyler navMvila nás miuulý tý-

den a zdržela te u přátel až do

pondělka

Pan Jan Vobořil z Madison

navštívil nás v posledních dnech
a jak nám sdělil daří se mu v

jeho obchodě t pozemky zname-

nitě

V pátek minulého týdne na-

vštívil nás Dr Draský z Brainard
v průvodu pana Semína Jak
nám pan doktor sdělil hodlá se

přesídlit do Linwood neb te mu

mezi námi zalíbilo

Pan K V z Rescue vážeoý
a oblíbený tamější hoitiuský na-

vštívil nát v pátek minulého týdne
a toť te tamo sebou rozumí že

jame aí též pohovořili o těch salo-aickýc- b

radonech a žalostech

Pan A II Price z Dodge
Neb přijel sem v pondělí a hodlá
zde otevřít obchod te železným a

dřevěným zbožím

Pánové E Hobrt a J Parkt

vylepují a barvf příbytek v němž

bude bydlet Dr Dratký

Pomalu už zase začnou buiy
parádovat po našich ulicích To
zase bude veselé posvícení!

Pan M Řezač oblíbený ob-

chodník te stavebním dřívím il

okolo tvého tkladu pěknou
ohradu

Doei těch novinek je
čemuž te ostatně němu-tít- e

divit jtme dneska jako u

vidění oad novou správou města
která te přičítá na mé kooto

Šotrab

čtStl spisovatelé jako celek vy-

stoupilí proti literárnímu trhaQ-stv- í

které počal pěstovati ' Čat"
a v ktřrých ho "Rozhledy"' jeítě
daleko předstihly V takovémto

trhaostvl a turovém hanobení si

libují jen lidé nízkého ducha a je
Následkem této úmluvy Čínská

nám skutečně a podivením že

"Dennice Novověku'' toto lite

vláda počala najímali taponské
aoglické a německédůttojolkyaby
zreorganisovali čínské vojskourče
né pro Mandžurtko leč Rusko

podalo proti tomu protest a pro

rární trhanstvl počala otiskovali

Některé nae časopisy četko-ame- -

rické mají zálibu v importovaném
hlásilo že Žádní cizinStf důstojní

ných vrchů ZvláStní vlaky přivezly

ohrjmné davy lidí do města z

vůkolní krajiny a když vlak přijel
do stanice pasáci uvítali pre-

sidenta výskotem který se rozlé-

hal krajinou a přehlušil i hudbu

Po cvičení patáci utvořili čest

nou ttrát a doprovodili presidenta
ke vlaku a když te vlak hnul

mnozí ještě tryskem uháněli ko

lem aby mohli ttitkoouli presi
dentovi ruku otevřeným oknem

V Crawícrdu Neb uvítala pre
identa četa 10 jízdy aalutujíc
mu vytasenými Šavlemi při čemž

hudba hrála hymnu- - President

promluvil několik slov k vojákům
a k lidu shromáždivtímu te kolem

káry
Následkem různých zástavek

během cesty přibyl president 1

družinou avou o něco později do

Grand Island v neděli ráno Město

přeploěno bylo lidem jenž nadše-

ně pozdravoval presidenta když

projížděl v kočáře ulicemi města

Ráno přítomen byl službám božím
v episkopáloim kostele- - Na pro-

stranství před vyšší Školou řečnil

president k nepřehledným zástu-

pům shromážděného lidstva Pre-

sident obědval na vlaku a v 6:30
v jel si četným průvodem koíi

mo na procházku vzdor prudkému
větru

Sfjně nadšeného uvítání dosta

ci kromě Rusů nesmí býti do

Mandturska připuStěni a také ten

trbanttví neboť otitkují různé

články "času'' který již po léta

trhá vlechno alt dosud neokázal

jedinou eestu jakou by měl národ

četký pokračovat! aby se domohl

svých tužeb Existence Itváčského

to svůj požadavek prosadilo
Rusko vyoaložilo oa stavbu že

leznic na zřízení námořského pří-

stavu v Port Arthur a na jiné jeltě
časopisu toho jest založena čá demokrat o flowellovi před něko

lika roky leč ani toto odsouzeníopravy ohromné miliony a přiroze

tohoto břemene uvalili Bullíkovi

Bufi na iiroká jeho záda

Májová' fAeníck sklesnula na

'chícamké buřte o 3 centy ale oa

štěití Armour mocnými tvými ra-

meny dalSÍ její pád zadržel

Oroanisovaná práce dovfdc ke

ice pottaratí tama o tebe ale je

přece jen dobře míti takové přá-

tele jako je ttrýíek Haana

Hvězda ítéstí Johna Bulla m-tr- n

zapadá nebgť tuhle zate do-Ita- l

pořádoé na frak od síleného

Muilaha v zemi Sotnala

"Rozděl a panuj!'' je staří prí-lo-

tyranů Proto také agenti

korporací rozStěpíli republikán
ikou stranu auy tt dostali k vlá

di na omažtké radlici

Demokratická kandidát mavoR-tv- í

v Omaze sloužil celý svůj
Život korporacím Kdo by byl
tak krátkozraký aby uvěřil že

bude poctivě sloužili lidu

V POHLEDNÍ KONVKNCI UTARfCH

panen jedna řečnice prohlátila
Že manželství je pro Ženy Sibiří

Není to divné že tolik Ženských
srdcí louží po té Sibiři?

stečně na penězích jistého americ-

kého českého boháče ale tato
ně že je neučinilo z lásky k Cíně t vlattního tábora Howella nezmě-

nilo jak jame te přesvědčili opětjtho itédrost mu za zátluhu jistě
ale mělo při tom tvůj cíl který

nyní nepokrytě dalo na jcvonebude počítána
V Čechách patrní nastává ve

Před ivétem vyskytuje te nyní
v posledním zasedání nebrasské

legislatury kle Howell každým
tvým činem dokázal Že jett kor

důležitá otátka co ae nyní stane

kdyl Rusko odhodilo diploma-

tickou tkraboiku přetvářky)

mýílní lidu obrat neboť většina

tohoto lidu která až dotud důvě poracím zapián tělem i dusí

Aby tomuto svému oddanémuřovala v mladočeskou stranu po Skončí to papírovým protestem foiff~r tjijtJll 1

"Í3? ' č M 1

číná ae od oí odvracetijak nejlépe
dokázalo volební vítězství radikála

aneb bude otázka ta rozluStěna

ocelí a krví

sluhovi pomohli k jistému vítěz-

ství tu agenti a oadháněči korpo-
rací postavili proti Mooresovi do

pole Bensont
Baxy v Starém městě pražském

ZABEZPEČTE SIlo ae presidentu Rooseveltovi voai mladočeským kandidátem

Čekký národ jest nespokojen 1

# uft : 1 ta inaisss
'S71' l i

i''( h'{- - " 'a íei lze uvésti v
VSichoi zaměstnanci plynovéhoTéžký a nevděčný úkol

V Římě zasedal v těchto dnech
pondělí v Hastingt kdež byl
hostem senátora Dietrícha Po

Stdosavadními nicotnými výsledky A íj :„'''' činnost nohoumonopolu na vyšší komando křičí
a agitují pro Beosonamladočetké politiky a bezpochyby tlJU pomoci praktievropský mezinárodní zemědělský Víicboi političtí zaprodanci ve

ŽC Stranu tu zvrhn tak jako
kongres jednou z hlavních otá

zek kterou se tento kongres obí-

ral byla soutěž amerického rol

projlždce městem oslovil lid a

tribuny postavené před okresní

radnicí V řeči tvé vzdal poctu
J Slerling Mortonovi původci
svátku tázenf ttromú a pochválil
teoátora Dietrícha pro tnahu jeho
s jakou pracoval v teuátu pro za

kdysi zavrhl stranu staročeskou

vití vedení svého boje straně

nové radikální Ta půjde do

Vídně těmi samými poctivými
nictva Po dlouhých debatách v

nichž probírána byla tato nebez-

pečni soutěž americká bylo ko

nečně kongresem rozhodnuto aby

službách Freda Nasbe presidenta
Thomson Houstoa elektrické spo-

lečnosti zuřivě oadhanějí Beoao-nov- i

Za ním stojí také telefonní

monopol a rozumí te tamo sebou
že železnice poskytují vlecbnu

možnou podporu Bensonovi jen

aby porazily Moorese Generální

agent Missocri Pacifické dráhy a

jeho podřízení všichni političtí

úmysly jako strana mladočeská

kdysi Sla ale pochybujeme že

ku

kvitnovémn hudebnímu Festivalu

dne 7 8 9 a 15 května

6 koncertů $350
7 8 a 9 května

a koncerty ve dna 9110 května

13 května i korncert

Chicago Symphony Orchestra
a chicagský vynikající kvartet

Květnový tlavnostoí tbor— Sbor

150 pěvců T J Kelly řiditel

Úplný N Y Metropolitan Or-

chester T h Duss řiditel

dokáže více nežli strana mlado
otázka co by evropské rolnictvo

česká Poměry jsou v Rakousku

vodňování západních auchopirů
Krátké zastávky učiněny byly v

Dooiphanti Fairmontu a Crete

Do Lincoln přibyl prezident
Roosevelt krátce v pondělí po t
hodině odpoledne Míto bylo

mělo učinili proti americké kon-

kurenci byla odkázána zvláštnímu

výboru jenž má o tom podali

takové že je témčf absolutní ne-

možností je změnit Proti snahám

Českého národa stojí císař í jeho
rodina a důvěrní jeho rádcové

stojí proti nim Maďaři kteří jsou

nadháněči burlingtooské dráhy t
výmínkou Lee Spratleria pracujizprávu a potažmo své návrhy

tkvottni vyzdobeno a ulice přeplpro Beosona a také Union Pacific

3 celým svým vlivem podporuje něny nadSeným obecenstvem Pr- -

velemOCQým činitelem V MkOUfké
tideot doprovozen byl vojeotkýmí Lilliao Nordica )

Edward DeRetzké
tolístépolitice stojí zuřivě proti nim Bentona

To by mělo otevřití oči každé orgaoitacemi a universitními ktde- -

tyjakož i předními úřadníky a ob

čany ke státnímu kapitolu kdež a
Lístky k dottánf u

H J Penfold Co 1408 Farnam

mu voliči a i ti čeští občané kteří

tlojf v demokratickém táboře' by
tentokráte měli hlasovat! pro

Bryan v pohlední ve peci pro-ne-

výrok že Čtyři roky
Cleve-Jandism- u

oslabily demokracii

"čar" íc tak že nedostane

oa nohy ani snad za čtvrt století

NeprATplí mayora MooRruE P

lilaiují že prý vykonal také kor

poracím oktré služby Ta lež

má náramně krátké nohy Kdyby
to bylo pravdou proč by s kor-

porace tak usilovně zasazovaly o

jeho poražení?

RllHK MEDVĚD V TRCMTU flNKCM

veřejně prohlásil že Mandžurtko

jett jeho kořistí že se l něho
nehne P Z je dobrým proro-

kem neboť předpovídal tento

konec hned jakmile Kůtko Mand-

žurtko obsadilo

fřtdvúlfbnt proroctví
Až pátý přijde máj
volební to čat
večer tečítán

lidu bude blat
tu "bodlu" náttroje
bráti bude ďas

Mark Hanna oďpovedél keprí-te- li

dělnických unií Parrymu na

jeho útok takovými důvody že i

jedovatá útta pomlouvače organi-ován- é

práce nemohla nalézti

proti ním vývodo Jestli pak te

studem zarděly za tvé lhaní ty

české demokratické Čatopisy
hlavně potiStěný papír nazvaný

"Hlaiatel" který líčil Hannu

cky zřízených Šlapadel zveličí a

okrášlí vám hudbu když hrajete
na harmoniku Nížepsaný zhotoví
vám to výborné a levně' Týž mi
hojný výběr těch nejlepší a tfejSi-kovoíjií-

harmonik všeho druhu
1 zároveB i školy četké nětiecké
i anglické dle nichž naučíte ae
V krátké době hráti dovedně na
harmoniku Kdo pak mi nějakou
harmoniku ku správce nechť ji
pošle neb přinese našemu známé-

mu krtjanu jenž mu ji dokonale a

levně spraví V každém případě
poslouží vám ochotně

23 JOHN PLUHÁČEK
1416 So 131b St Omaha

TRŽNÍ ZPRÁVY

ON AHA 4a tubu
E 71 in í I pft kál imt i i ta
Otmí t bil ttt "
Brambor? f
Vc Mrlumré ):ie

Mátlo ataltrra WaMC lib

Mblofwm a)lpti Iftl7e "
Hilo hrm Ipttut U áobré Uc "

"

lle "
Kata

"Etttmr 1'OIU

EokmU tm "

ZrkmI a ísaitt "
OUTB OMAHA m tmint

VsU pikal UtHn tlfitn
Irirj Jneos
jiUrrk ttutvn
VoU k knamt liM4St
PrsHUwJHUI tttt)St)
PrtMU pnetNdai t7tCS0
PnMU krabi tUkt t4A ts

Otta Mjtoptt tflOettt

vbsu irH

tribuny promluvil k shromážděné

mu množství Před odjezdem

presidenta % Lincoln počalo krá-

pat a když vlak přijel do Waboo

spustil se liják Nicméně presi

Moorete poněvadž vlattní jich
itrana nottavila jim za kandi-

dáta muže nehodného jich důvěry

příštímu kongresu jenž se sejde
na přesrok

V dlouhé debatě jež o americké
konkurenci byla vedena jeden
francouzský delegát vhodné po-

dotknul "te pakli některé ame

rické výrobky Evropu ohrožují
tu zase jiné jsou jí naoejvýt
potřebný a že proto lze velmi

těžko zahájiti boj proti aoutíži"
Bez některých výrobků plodin
americkým rolníkem vypěstova-

ných by ae tnad Evropa mohla

obejltiač na úkor apotlebovatelů
ale bez americké bavlny ae Evropa

obejiti nemůže
Mimo to boj proti americké

soutěži nelze jen tak lebko vypo-

věděli neboť takovému boji mu

Projev soustrasti !

muže který zradil zájmy lidu v

dent promluvil ae zadní platformyminulosti zra lí je v budoucnotti
Moorei v těchto volbách není vozu k Četně shromážděnému obe

censtvu Než vlak přibyl do Fre
pouze kandidátem republikánské

ttraoy mtt ji kandidátem lidu proti
moot přétitalo prtěti President

uvítán byl na nádraží předními

němečtí poslanci jako te poctivá
vůle mladočetké strany rozbila o

tyto nepřemožitelné překážky tak

se i rozbije vůle jiné strany která

zaujme její místo Čeští poslanci
nemohou se spoléhati na podporu
Polákův neboť ti jsou sobci tta

rajícf se pouze o sebe tak česká

delegace na řitské radě stojí téměř

otampcena ve evém boji a jest

podporována pouze hloučkem Ru

sinů a pokud na trůnu nezavládne

jiné imýtlenítu národ český nemá

mnoho naděje te podaří ae mu

dosáhnouti aspoB částečného spl-

nění spravedlivých jeho tužeb

1 V Clevelandu přišel předtuš
minulé úterý k vážnému úrazu

tojetý Josef Křivánek z l 1107

Rhodes ave zaměstnaný a dře-

vařské společnosti Nicota Lumber

Co Pila uřízla mu čtyři prsty a

Čátt pravé dlaně Těžce zraaěný

kandidátům korporaci a to by měl

mít každý volič na paměti občaoy města a doprovozen do

parku kdet řečnil k obrovským
matsára lidu Z Fremont do— Krajané jit jsou milovníci

8e vřelým aoucitem vyslovuje-
me vu hlubokou miNtrť é

etfe nati Anné Moravec
nad úmrtím nenahraditelné jrj(
matky

Marie Jelínek

Zesnulá rozena byla ve Vilí-
mové v kraji čáslavském v Ce-

chách a netíproannu smrti vyrvá-
na byla z kruhu avých roílťch
dne i dubna V)i ve staří Ml
rukfi
Kwilubol naí zmírnil hluboký

lal Tv6j sestro milená

Znamenáme ae jménem sboru
Boleslava l 60 JČD

' VINCI ČERMÁK předa
FKANT ČAPEK taj

Omahy vykonána cesta bez za

stávky
výtečného moku Schlitzova a kte

tíž ae cbtějí výbotoě pobavili mě
sela by předcházeli dohodautí
vtecb evropských států na celní

li by navttíviti moderně zařízený V 5:1a bod vjel zvláštní vlak

presidentův do omažskébo Union

nádraží Obrovské davy lidu tla

válce proti Spojeným Státům ta

vtak dle poměrů tam panujících

jest nemožností Potřeby různých
národů a náhledy jich vlád te tak

r&zdf od sebe te obchodní unii

boaticec 'u Habru' a z roh 15- - a

Willíam ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel čily te v nádraif i kolem něho a

Cbleborád Kromě toho potlou- - policisté měli tuhou práci aby
udrželi volný průchod pro presievropských států nelze provésti

jako zuřivého nepřítele délnictvař
denta a jtho družinu Uvitac'

ží vám laramantní čárli nejleptí-m- i

doutníky likéry jakož i chut-

ným zákuskem 30— tí
Proto se američtí rolníci a vy- -mladík dopraven byl do

výbor tettávající z guvernérů ry- -rabitelé kteří způtobujíevroptkým
"ozna ze vy iu

ec nějaký atud měl


